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Bakgrund

För att stabilisera klimatet i enlighet med Parisavtalets temperaturmål krävs drastiskt
minskade globala utsläpp på kort tid. Under COP28 diskuterar världens länder hur alla ska
göra mer för att trygga den värld vi tar för given. Städer och kommuner spelar en viktig roll
och i såväl världen som i Sverige tar många ledartröjan i klimatomställningen.

– Vi står vid ett vägskäl. De beslut vi fattar nu kan säkra en levande framtid. Vi har de
verktyg och den kunskap som krävs för att begränsa uppvärmningen. (IPCC:s ordförande
Hoesung Lee 2022)

Därför ser vi det som mycket glädjande att Täby kommun nu antar en klimatstrategi!

Positivt med strategin

Vi ser positivt på att man i den utredning som ligger till grund för strategin konstaterar att:
”Täby kommun behöver minska sina koldioxidutsläpp för att bidra till att de nationella miljö-
och klimatmålen ska uppnås. Både utsläppen inom Täbys geografiska område och
produktions- och konsumtionsutsläpp som kommunens invånare och verksamheter bidrar till
utanför kommunens gränser behöver minska.”

Vad gäller klimatstrategin tycker vi det är särskilt positivt att:

● Hållbarhetsperspektivet ska genomsyra hela kommunens verksamhet och att minskad
klimatpåverkan ska integreras i ordinarie verksamhet.

● Kommunen ska bidra till att öka kunskapen hos såväl företag, föreningar och Täbybor
om klimatsmarta val.

● Kommunen ska skapa förutsättningar för klimatsmarta val i kommunen i stort.
● Kommunen ska vara en förebild genom sitt eget miljö- och klimatarbete och på så sätt

inspirera andra.
● Civilsamhället ska ges möjligheter att påverka miljöarbete genom

delaktighets-insatser.
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● Transporter är ett av tre fokusområden i strategin, då dessa står för över 70 % av
Täbys geografiska klimatutsläpp

Kompletteringar av strategin

Klimatomställningen kräver resurser och kompetens. Det är därför oroväckande att den
föreslagna klimatstrategin bygger på en mycket kortfattad och översiktlig utredning.

Utredningens uttryckliga syfte är att ”identifiera hur Täby kommun ska nå de nationella
miljö- och klimatmålen”. Trots detta goda syfte saknar klimatstrategin kvantitativa mål och
konkreta åtgärdsförslag för kommunens utsläppsminskningar. Detta riskerar att få till följd att
kommunens verksamheter lämnas till att genomföra sporadiska insatser utan övergripande
styrning. Vi ser en stor risk att den önskade minskningen av växthusgaser uteblir.

Om Täby kommun ska vara en förebild och inspirera andra behöver ambitionerna skärpas då
flera likvärdiga kommuner har som ambition att vara klimatpositiva innan det nationella målet
ska vara uppfyllt. Se två bifogade klimatstrategier nyligen antagna av jämförbara
stockhomskommunerna Järfälla och Upplands-Bro.

Vi ser därför fram emot att Täby kommun inom kort kompletterar föreliggande klimatstrategi
med

● En forskningsbaserad utredning förslagsvis baserad på en koldioxidbudget och/eller science
based targets, som syftar till att presentera en klimathandlingsplan med de åtgärder Täby
skall prioritera för att nå de nationella klimatmålen.

● Klimathandlingsplanen bör innehålla kvantitativa mål och åtgärder för utsläppsminskningar
nedbrutna på respektive förvaltning.

● Ökad tydlighet kring hur arbetet i förvaltningarna ska genomföras och följas upp.

● Utökade resurser till stöd för förvaltningarnas arbete och kommunens eget arbete med
information och stöd till medborgare.

Nätverket Ett hållbart Täby vill med vårt engagemang i frågan visa att det finns ett stort stöd
för klimatomställningen i Täby och att vi välkomnar en regelbunden dialog för att stödja
kommunen i ovan arbete.

Representanter för nätverket Ett hållbart Täby,

Ulla-Marie Petersson, HR-konsult, Gribbylund
Malin Mattsson, civ. ing., tekn. lic, Näsby Park
Anna Kramers, docent i hållbarhetsstudier, KTH, Täby Kyrkby
Naghmeh Nasiritousi, docent i statsvetenskap, Uppsala universitet och Utrikespolitiska
institutet, Näsby Park
Berit Olofsson, professor i kemi, Stockholms Universitet, Näsby Park
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Referenser:

Hur går klimatarbetet ? Naturvårdsverket,
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/klimatomstallningen/det-globala-klimatarbet
et/parisavtalet/hur-gar-det-globala-klimatarbetet/

Klimatneutrala städer 2030 - Viable Cities,
https://www.viablecities.se/klimatneutrala-stader-2030

Science based targets, https://sciencebasedtargets.org/

Klimatsekretariatet - stöd för att upprätta en koldioxidbudget:
https://www.klimatsekretariatet.se/skaffa-koldioxidbudget

Ett hållbart Täby
Täbys lokala klimatnätverk med över 2000 medlemmar, som inspirerar till fler hållbara val för
både medborgare och kommun. Välkomna att följa vårt arbete i våra kanaler:
info@etthallbarttaby.se
https://www.facebook.com/groups/ehtaby/
www.etthallbarttaby.se
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